РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Веселоярского сельсовета
Рубцовского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2025										                № 33
село Веселоярск

Об исполнении бюджета муниципального
образования сельское поселение
Веселоярский сельсовет Рубцовского района
Алтайского края за  9 месяцев 2025 года

	В соответствии со ст. 14 Положения  о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном  образовании     Веселоярский       сельсовет Рубцовского   района   Алтайского края,  утвержденного решением Веселоярского сельского Собрания депутатов Рубцовского района Алтайского края от 23.06.2016г. № 5 (с изменениями и дополнениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение     Веселоярский      сельсовет Рубцовского    района   Алтайского    края за  9 месяцев 2025 года (прилагается).
2. Администрации Веселоярского сельсовета Рубцовского района Алтайского края направить отчет в Веселоярское сельское Собрание депутатов Рубцовского района Алтайского края и постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике.
3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                  В.В. Прозор

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Веселоярского сельсовета
Рубцовского района Алтайского края
                                                                                                      от 09.10.2025 № 33

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение
Веселоярский   сельсовет Рубцовского  района
Алтайского  края за 9 месяцев 2025 г.

Исполнение бюджета поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения
	Наименование
	Уточненный план года, тыс.рублей
	Исполнение за 9 месяцев, тыс.рублей

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5140,90
	4545,87

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4012,00
	3906,64

	в том числе:

	Налоги на прибыль, доходы
	796,00
	601,33

	Налог на доходы физических лиц
	796,00
	601,33

	Налоги на совокупный доход
	73,00
	139,07

	Единый сельскохозяйственный налог
	73,00
	139,07

	Налоги на имущество
	3128,00
	3157,17

	Налог на имущество физических лиц
	329,00
	155,15

	Земельный налог
	2799,00
	3002,02

	Государственная пошлина
	15,00
	9,07

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	15,00
	9,07

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1128,90
	639,23

	в том числе:

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	753,90
	293,10

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	510,80
	96,35

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	243,10
	196,75

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	140,00
	110,98

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	140,00
	110,98

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	235,00
	235,15

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	62,00
	62,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	173,00
	173,15

	Безвозмездные поступления, всего
	27970,59
	10898,20

	в том числе:

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	652,80
	602,30

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	652,80
	602,30

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	3000,00
	3000,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	3000,00
	3000,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	756,00
	567,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	756,00
	567,00

	Иные межбюджетные трансферты
	23561,79
	6728,90

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	17301,49
	929,50

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	6260,30
	5799,40

	Всего доходов:
	33111,49
	15444,07

	Расходы

	01

	Общегосударственные вопросы
	4737,00
	3729,99

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	771,00
	590,82

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1363,26
	1047,63

	01
	11
	Резервные фонды
	30,00
	0,00

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	2572,74
	2091,54

	02

	Национальная оборона
	756,00
	459,59

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	756,00
	459,59

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	93,55
	92,55

	03
	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	93,55
	92,55

	04

	Национальная экономика
	17123,49
	930,99

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	17123,49
	930,99

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9675,73
	9488,90

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	1,00
	0,00

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	173,00
	0,00

	05
	03
	Благоустройство
	9501,73
	9488,90

	08

	Культура, кинематография
	521,89
	384,35

	08
	01
	Культура
	521,89
	384,35

	10

	Социальная политика
	162,00
	108,00

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	162,00
	108,00

	11

	Физическая культура и спорт
	41,83
	41,83

	11
	02
	Массовый спорт
	41,83
	41,83

	Всего:
	33111,49
	15236,20

	  Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	0,00
	-207,87

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,00
	-207,87

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-33111,49
	-15480,89

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	33111,49
	15273,02